[image: image1.png]

МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

    19.08.2013      №  3213

г. Красногорск
Об организации и проведении регионального этапа
Всероссийских спортивных игр школьников

«Президентские спортивные игры»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 30.07.2010  № 948 «О проведении всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников», в соответствии с долгосрочной целевой программой Московской области «Развитие образования в Московской области на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Московской области от 29.08.2012 № 1071/32, и с целью дальнейшего совершенствования спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы с обучающимися общеобразовательных учреждений в Московской области
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение о проведении регионального этапа Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» (далее –Положение);

Состав организационного комитета регионального этапа Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры»;

Форму отчета о проведении школьного этапа регионального этапа Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» (далее – форма № 1);

Форму отчета о проведении муниципального этапа регионального этапа Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» (далее – форма № 2);

Форму отчета о проведении школьного этапа регионального этапа Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» (далее – форма № 3);
2. Управлению воспитания и профилактики асоциальных явлений Министерства образования Московской области (далее – Министерство) осуществлять координацию работы по проведению регионального этапа Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» (далее – Президентские спортивные игры) на территории Московской области.

3. Ректору государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования Московского государственного областного университета:

3.1. Организовать и провести Президентские спортивные игры в три этапа: школьный, муниципальный этапы (октябрь 2013 года – апрель 2014 года) и финальный этап (апрель – май 2014 года).

3.2. Обеспечить взаимодействие с ведомствами, организациями и учреждениями Московской области по вопросам судейства, обеспечения безопасности участников соревнований и медицинского сопровождения мероприятия.

3.3. Назначить главного судью соревнований и возложить на него ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время проведения зонального и областного этапа соревнований.

3.4. Государственному образовательному учреждению высшего профессионального образования Московскому государственному областному университету направить отчет о результатах проведения Президентских спортивных игр направить в Министерство (отдел воспитания и дополнительного образования в управлении воспитания и профилактики асоциальных явлений):

- школьный этап – до 10 февраля 2014 года по форме согласно Приложению № 1;

- муниципальный этап – до 10 мая 2014 года по форме согласно Приложению № 2;

- финальный этап – до 01 июня 2014 года по форме по форме согласно Приложению № 3.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области, осуществляющих управление в сфере образования:

4.1. Организовать и провести в муниципальных образованиях Московской области школьный и муниципальный этапы соревнований  в соответствии с Положением.

4.2. До 25.04.2014 направить в Региональный координационно-методический детско-юношеский центр физической культуры и спорта государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования Московского государственного областного университета (далее – Центр) предварительные заявки на участие в финальном этапе классов-команд – победителей муниципального этапа соревнований и Протоколы результатов команд-победителей муниципального этапа Президентских спортивных игр (для городских и сельских образовательных учреждений) вместе с фотографиями, подтверждающими проведение соревнований,  по форме согласно Приложениям № 2 и № 3 к Положению (е-mail odec@bk.ru, fkcentr@mgou.ru).
4.3. Обеспечить участие победителей муниципального этапа соревнований в финальном этапе.

4.4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования к месту проведения соревнований и обратно, а также во время их проведения на руководителей делегаций. Перевозки обучающихся осуществлять в соответствии с приказом министра образования Московской области               от 14.09.2012 № 3821 «Об организации выезда организованных групп обучающихся (воспитанников) образовательных учреждений Московской области к местам отдыха, оздоровления и в места проведения мероприятий».

4.5. Представить в Центр отчет:

- о проведении школьного этапа соревнований до 31.01.2014                            по форме № 1;

- о проведении муниципального этапа соревнований до 25.04.2014 по форме № 2;
Информацию представлять на электронном носителе (адрес: г. Мытищи, ул. Веры Волошиной, д. 24, E-mail: odec@bk.ru, fkcentr@mgou.ru ).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра образования Московской области Гусева А.В.
Министр образования
Московской области

                             М.Ю.Кокунова